
Plukovník Jaromír Bajer, p�íslušník slavné 311. 
�eskoslovenské bombardovací perut� RAF, p�ežil b�hem 
války díky p�ízni osudu až neuv��itelné situace, a tak mu 
spolubojovníci za�ali �íkat „Klika�“. Pro anglické p�átelé 
to byl Roger – Lucky Boy. Jako st�elec se zú�astnil 
no�ních nálet� nad okupovanou Evropou a pozd�ji ve 
funkci radiotelegrafisty vykonal �adu let� proti 
n�meckým ponorkám. Po návratu do osvobozené vlasti 
krátce létal u �s. aerolinií, než z n�ho komunistický 
režim ud�lal „nespolehlivý živel“… 
Dílo p�ináší ucelený životní p�íb�h plk. J. Bajera, �adu 

pozoruhodných �asto dosud nepublikovaných vzpomínek Bajerových spolubojovník� 
a také zna�né množství unikátních fotografií. 
 
 

Pavel Van�ata 

Klika� Roger 
 

Z obsahu: 
 

Cizineckým legioná�em v Alžíru • Opera�ním letcem • St�et s no�ními stíha�i • Nouzové 
p�istání do mo�e • Barbarský nálet nep�ítele • Musálkova tragédie • Konfliktní setkání s 
Blohm & Voss 222 • Pár metr� od smrti • Promarn�ná p�íležitost • Návrat jen se t�emi 

motory • První osudová nehoda • Nastává �as sluh� • Druhá osudová nehoda 
 

Doporu�ená prodejní cena: 249,- K� 
 

K dostání u všech dobrých knihkupc�  
nebo lze objednat na níže uvedených adresách: 

 
Agentura Ostrov 

P. O. BOX 32 
160 41 Praha 6 

 
nebo : http://cz-raf.hyperlink.cz 

email: cz_raf@hotmail.com 
 

P�i zaslání na dobírku není ú�továno poštovné. 


